
 

 

 

 

☆令和６年度もどうぞよろしくお願いいたします 

                                                              校 長 竹下 高代 

校庭の桜が満開になり、花壇に色とりどりの花が咲き誇る春の良き日に、わたくしを含め 1４名の職員が磯辺小学

校に着任し、進級の喜びで笑顔あふれる子供たちと出会いました。そして 4月９日、７８名の一年生を迎え入れ、５５８

名の児童と 51名の職員がそろい、令和６年度が本格的にスタートいたしました。 

保護者の皆様、お子様のご入学・ご進級、誠におめでとうございます。 

磯辺小学校に着任して 2 週間余りたち、興味を惹かれたことは多々ありますが、その一つが校章です。調べてみる

と、この校章には、「知・徳・体の力を伸ばし、未来に向かってみんなで心を一つに合わせ、荒波にも負けず大海原に

漕ぎ出そう」という願いが込められていることがわかりました。 

今年度も、開校当時から継続しているこの願いを胸に、学校教育目標「豊かな心をもち かし 

こく たくましく生きる 子どもの育成」の実現をめざし、全職員が一丸となって、充実した教育活 

動を行ってまいります。保護者の皆様、地域の皆様、令和 6年度も磯辺小学校の教育活動にご 

理解とご協力をいただきますよう、何卒お願い申し上げます。 

 

令和６年度 千葉市立磯辺小学校職員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校長  ５年３組  総括用務長  

教頭  ６年１組  技能主任（用務）  

教務主任  ６年２組  技能主任（調理）  

１年１組   ６年３組  技能主任（調理）  

１年２組  かもめ１  技能員（調理）  

１年３組  かもめ２  会計年度調理員  

２年１組  かもめ３  会計年度調理員  

２年２組  いその子  会計年度調理員  

２年３組  音楽専科  会計年度調理員  

３年１組  外国語専科  会計年度調理員  

３年２組  家庭科専科  会計年度調理員  

３年３組  図工専科  スクールサポートスタッフ  

４年１組  日本語指導  初任者指導  

４年２組  養護教諭  後補充  

４年３組  図書館指導員  児童支援員  

５年１組  主任主事  スクールカウンセラー  

５年２組  栄養士  ALT  

第１号 

令和６年 ４月１２日 

千葉市立磯辺小学校 

 

HP上では公開しておりません。 

すぐーるで配信されている学校だよりでご確認ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせとお願い 

 ① 令和５年度より、学校から発出されるお便り等は、学校連絡メール「すぐーる」によるデータ配信としております

ので、ご理解とご協力をお願いいたします。お便りの中で、お子様の活動の様子を掲載する場合がございます。

その際、個人名や受賞の記録、写真等を掲載させていただくことがございますのでご了承ください。 

ただし、磯辺小のホームページに掲載する際は、個人が特定されないよう画質や情報内容を制限しています。 

掲載をご希望されない方は、予め担任まで連絡をお願いいたします。 

 ② ４月は、交通事故が多くなる時期です。登下校はもとより、下校後の自転車の事故にも十分気を付けるようお

願いいたします。ヘルメットの着用が努力義務となっておりますので、お子様の命を守るためにも、適切なご対

応をお願いいたします。 

 ③ 保護者の皆様には、学校敷地内に入る際、「保護者と教職員の会」から配付されている名札を着用していただく

ことになっています。（防犯上ご協力をお願いします。）これから名札に氏名を記入される方は、保護者名をご記

入いただき、その下にお子様の名前を記入していただけますようお願いします。  

 ④ 学校給食費の保護者等負担軽減のお知らせ 

   千葉市では、食材の物価高騰に対応するため、学校給食費を値上げすることなく、食材費の一部（給食費の

16％分下学年 43 円上学年 46 円）を市が負担し、これまで通りの栄養バランスや量を保った安全安心でおい

しい給食を提供します。なお本件に伴う学校給食費の増額はありません。 

 

 

  

 

１２日（金）2～6年給食開始 
      1年生集団下校（～17日）  
      3年発育測定・視力.聴力検査 
１５日（月）1年給食開始 （～24日まで） 
      かもめ・4年発育測定・視力.聴力検査 
      委員会活動 

尿検査１次 
１６日（火）短縮日課 ２～６年  
      4年色覚検査 

資源回収日 
１７日（水）1年発育測定 
１８日（木）６年 全国学力学習状況調査 

1年視力.聴力検査 
１９日（金）避難訓練 

5年発育測定・視力.聴力検査 
２２日（月）短縮日課  
      学校説明会・学級懇談会 
      保護者会総会・役員引継ぎ 
２３日（火）地域訪問（～２４日） 
       
２６日（金）セーフティーウォッチャー委嘱式 
      かもめわくわく交流会 
２９日（月）昭和の日（祝日） 
３０日（火）租税教室（6年） 
 

１日（水）１年生を迎える会 
２日（木）６年こころの劇場 

尿検査二次１回目.一次２回目 
７日（火）短縮４校時  
８日（水）１年防犯教室 
９日（木）３・５年内科健診 

１３日（月）委員会活動 
6年 ３Dスコリオ検査 

１４日（火）5.6年係児童打ち合わせ 
１５日（水）1.5年.他学年抽出児耳鼻科検診 
１６日（木）１年・かもめ内科健診 
２０日（月）6年内科健診 
２１日（火）短縮5校時   

１年 交通安全教室 

資源回収日 
２２日（水）1年.他学年抽出児眼科健診 
２３日（木）6年歯科健診 
      尿検査2次2回目 
２４日（金）運動会前日準備 
              
２５日（土）春季運動会 
２６日（日）運動会予備日 
２７日（月）振替休業 
２８日（火）2年内科健診 
２９日（水）不審者対応訓練 
      4年内科健診 
３１日（金）救命講習（職員）  
    

４月後半・５月の主な行事予定 

 

第 12回入学式を紹介します 
立
派
な

1

年

生
、
素
晴
ら
し

い
態
度
で
参
加

で
き
ま
し
た
。 

先
生
に
名
前

を
呼
ば
れ
て
、
元

気
に
お
返
事
で

き
ま
し
た
。 

六
年
生
の
お

迎
え
の
言
葉
も
、

立
派
で
し
た
。 

晴
れ
や
か
な

ア
ー
チ
を
く
ぐ

り
元
気
に
入
場

し
ま
し
た
。 


